
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

COPIA 
Ordinanza del Sindaco 

 
N. 30 DEL 27-11-2020 

 
 
Oggetto: Misure di prevenzione dal rischio idrogeologico per le giornate del 27 e 28 

novembre 2020. 
 

II SINDACO 
 
Visto l'avviso di allerta meteo con criticità elevata - allerta rossa - divulgato dalla Direzione 
Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna il giorno 26/11/2020 che 
segnala condizioni avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 18.00 del 27/11/2020 sino alle 
ore 23.59 del 28/11/2020 con conseguente rischio idrogeologico.  
 
Considerato  si ritiene  necessario procedere alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, 
degli asili, dei parchi, dei cimiteri e degli impianti sportivi comunali; 
 
Ritenuto necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela 
della pubblica incolumità.  
 
Visto il D.Lgs n° 267/2000;  
 

ORDINA 
 
Dalle ore 18.00 del 27/11/2020 fino alle ore 23.59 del 28/11/2020 la chiusura di tutte le scuole di 
ogni ordine e grado, degli asili, dei parchi, dei cimiteri e degli impianti sportivi comunali 
 
 

INVITA 
 
 Tutti i cittadini a limitare il più possibile gli spostamenti  
 

AVVERTE 
 
 che se in seguito all'evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di una 
situazione di pericolo il presente provvedimento verrà prorogato sino alla cessazione dello stato di 
allerta rossa  
 

DEMANDA 
 
Agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento a mezzo comunicato 
stampa e ogni mezzo ritenuto idoneo per l'informazione alle scuole e alla cittadinanza. 

 
DISPONE 

La presene ordinanza  
 



 
Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 30 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

- sia pubblicata all'Albo Pretorio On line dell'ente con immediatezza e che alla stessa venga data 
massima diffusione tramite pubblicazione sulla Home page del sito istituzionale 
 
- sia trasmessa 
  

• All’Ufficio Polizia Locale presso l’Unione Comuni Trexenta; 

• Stazione Carabinieri Siurgus Donigala; 

• All’Ufficio Tecnico Comunale; 

• Al Prefetto di Cagliari 

• Alla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Sardegna 

• All’Istituto Comprensivo  Mandas; 

 
COMUNICA 

 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni.  
I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito 
istituzionale del Comune di Siurgus Donigala. 
 
                                                                                                                  

        Il Sindaco 
                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    
________________________________________________________________________________ 
  
  
  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 
immediatamente eseguibile. 
 
Siurgus Donigala, 27-11-2020  
 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Boi Antonio 
 


